Daha sonra Kahire'de branşıyla ilgili araştırmalarda bulundu. 1984'te Yrd. Doç. oldu. Halen M.Ü. İlahiyat Fakültesi'nde Arap Dili Bilim Dalı Başkanı olarak öğretim üyeliği görevine devam etmektedir. Te'lif ve terceme olmak üzere yayınlanmış kitap ve makaleleri vardır.

(790-861H/1388-1457M)

El Hümam kelimesi sözlükte (Asil, yiğit, cömert kişi, arslan manalarına gelir. Buna göre terkinin manası (Asil, yiğit, cömert kişinin oğlu) demek olur.

Asıl adı Muhammed'dir. Babasının adı Abdülvâhid; dedesinin ise Abdülhamid'dir.

Babasının dedesi ise Mesûd adında bir kimsedir. Bu yüzden arapça biyografi kitaplarında künyesi Muhammed b. Abdülvahid b. Abdülhamid b. Mesûd es-Sivasi diye zikredilir.

Lakabı Kemaleddin olan âlimimiz İslam hukuku (Fıkıh) ve hukuk metodolojisi (usûlü'l-Fıkıh) ilimlerinde İslam bilginleri arasında haklı bir şöhrete sahiptir. 790/1388'de babasının görevde bulunduğu İskenderiyye (Mısır)'da dünyaya gelmiş 861/1459 yılı Ramazan ayının yedisinde Cum'a günü Kahire'de vefat

olarak iki kısma ayrılır:

1- Ulûm-ı âliyye (yüksek ilimlerin anlaşılabilmesine yardımcı ve vasıta kabul edilen âlet ilimleri), Lügat, Sarf, Nahiv (Arab dili, Morfoloji ve Sentaks'ı), Bedi, Beyân, Meânî, Hat (yazı), Aruz Mantık ve Kardü'shir gibi ilimler.

"İbnu'l-Hümmam'ın tahsili hakkında terceme-i hal kitaplarında şu bilgiler yer alır. O Arap diline ait ilimleri Cemaleddin el-Hamidî'den öğrendi. Kariu'l-Hidaye'nin fıkıh ve usul derslerine devam etti ve ondan çok istifade etti. El-Bisatî'den yine usul ve diğer ilimleri okudu. Muhibb b. Şahne 813/1410 yılında Kahire'ye dönünce hocasıyla birlikte o da Haleb'e gitti. İbnu Şahne ölünceye kadar orada kaldı ve onun yanında öğrenimini sürdürdü. Hadis ilmini Ebü Zer'a el-İrakî'den öğrendi. İbnu'l-Hümmamın ileri gelen kırk âlimden icâzet (diploma) aldığı nakledilir.

Zira bizler senin derecen ile şeref duyarız. Meclislerde baş köşeye teşrifini isteriz" dedi.

İbn'ul-Hümmam, kıymetli eserler yazmıştır. Onlardan bazıları şunlardır. 1) Fethu'l-Kadirli'l-âcizi'l fakîr: Hanefî mezhebine ait el-Hidâye kitabını açıklamak üzere yazılmış kıymetli bir kitaptır. İbnu'l-Hümmam bu eserini, 829/1425 yılında talebelerine Hidâye'yi okuturken yazmaya başladığını söyler. Kitabul'Vekâle'ye kadar olan bu şerhin kalan kısmını Kadızâde diye meşhur olan Şemseddin Ahmet (988/1580) tamamlamış olup bir kaç başkası vardır. 2) et-Tahrîr: Fıkıh Usul ilmine ait olup talebesi İbn Emir Hâce'ın yazdığı şerhiyle birlikte matbudur. 3) el-Müsâyerâ: Akaidle ilgili olan eser yine talebelerinden Kemal b.Ebî Şerîfin yazdığı el-Müsâmera adlı şerhiyle beraber tabedilmiştir. 4) Fevâihu'l-efkâr fi şerhi Rameâtî'l-envar. 5) Zadü'l-fakîr. Namaza ait muhtasar bir eserdir. 6) Şerhu'l-Bedü'n-nizâm libni's-sâ'atî 7) "Subhanellahi ve bihamdihî" sözünün grametik açıklaması (i'rabı).

İbnu'l-Hümmam'ın terceme-i hâline dair de Muhammed b. Abdurrahman es-Sahâvî (831-902/1427-1497) tarafından "el-ihlimam bitercemeti el-Kemal b.el-Hümmam" adıyla müstakil bir eser yazılmıştır. Ayrıca denilebilirki onun eserlerinin herbiri master veya doktora konusu olabilecek çaptadır. Bu âlimimiz hakkında daha detaylı çalışmaların yapıldığını görmek samimî arzumuzdur.